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Znane kurki do cieczy wykazują znacz¬
ne niedogodności, wymagają bowiem sto¬
sowania dławnic i uszczelniania części, u-
miesizczonych wewnątrz kurka. Ponadto, w
razie uszkodzenia, co stosunkowo często
się zdarza, należy uprzednio odciąć zapo-
mocą innego zaworu dopływ cieczy i dopie¬
ro wtedy naprawić uszkodzenie.

Kurek do cieczy, stanowiący przed¬
miot wynalazku niniejszego, usuwa niedo¬
godności powyższe w ten sposób, iż narząd
zamykający umieszcza się nazewnątrz o-
tworu wylotowego cieczy,. otwór zaś wy¬
lotowy zaopatrzony zostaje w nasadę, ma¬
jącą na celu nadanie odpowiedniego kie¬
runku wypływającej cieczy.

Rysunek uwidocznia kilka przykładów
wykonania wynalazku; fig. 1 przedstawia

znany powszechnie kurek wodociągowy;
fig. 2 — przekrój kurka według wynalaz¬
ku w najprostszej odmianie wykonania;
fig. 3 i 4 — kurek w przekroju podłużnym
i w widoku zprzodu, zaopatrzony w przy¬
rząd do uruchomienia narządu zamykają¬
cego, wreszcie fig. 5, 6, 7, 8, 9 i 10 uwi¬
doczniają w przekrojach podłużnych inne
odmiany kurka, wykonanego według wy¬
nalazku.

Znany powszechnie kurek wodociągo¬
wy (fig. 1) składa się z kadłuba R i zawo¬
ru P, uszczelnionego zwykle pierścieniem
skórzanym i uruchomianego zapomocą na¬
gwintowanego trzpienia B. W celu wymia¬
ny uszkodzonego pierścienia skórzanego,
co zdarza się stosunkowo dość często, na¬
leży zamknąć całe urządzenie wodociągo-



we. Ponadto, kurek ten posiada wewnątrz
wiele zagłębień, w których mogą się za¬
trzymywać rozmaite zanieczyszczenia.

Kurek, zbudowany w myśl wynalazku
niniejszego, składa się z kadłuba R, wyko¬
nanego w postaci rurki kolankowej, której
wylot W zamyka się zaopatrzonym w płyt¬
kę uszczelniającą grzybkiem P (fig. 2),
który można np. umocować w ramce A,
(fig, 3 i 4J, umieszczonej przesuwnie naze-
wnątrz rurki i przesuwanej np, zapomocą
nagwintowanego trzpienia B (fig, 3 i 4),
lub nagwintowanego kołpaka (iig, 6, 7),
lub wreszcie dźwigni B' (fig. 6), której ko¬
niec zaopatrzony jest w ksiuk, podnoszący
lub opuszczający górny bok ramki A.
Ramka A może być zastąpiona przez rur¬
kę, zaopatrzoną w odpowiednie podłużne
wycięcie, przez, które przesuwa się rurj-
kę R.

Ponieważ strumień cieczy, wypływają¬
cy z otworu wylotowego W, napotykając
grzybek P, rozpryskuje się, jak to uwidocz¬
niono zapomocą strzałek V na fig, 2, wy¬
lot zaopatrzony jest w nasadę C, która
skierowuje strumień ku dołowi. Nasada C
może stanowić jedną całość z rurą R lub
być z nią tylko szczelnie lecz nieruchomo
połączona. Grzybek P można zaopatrzyć
w skrzydełka E (fig. 5, 6, 7 i 10), wykona¬
ne w postaci rynienek, rozdzielających
ciecz wypływającą na kilka strumieni i na¬
dających im odpowiedni kierunek. Grzy¬
bek przesuwa się nadół zapomocą połączo¬
nego z nim kołpaczka D* (fig, 9), wspiera¬
jącego się na sprężynie B\ W tym przy¬
padku, aby kurek otworzyć, wystarczy na¬
cisnąć kołpaczek D\ Wreszcie kadłub R
kurka może tworzyć jedną całość lub skła¬
dać się z dwóch części R i R' (fig. 7),

Fig, 10 przedstawia inną odmianę kur¬
ka, różniącą się od opisanych powyżej tern,
że zaopatrzona jest w dodatkowy grzybek
stożkowy K, który w miarę opuszczania

się grzybka P, opuszczanego zapomocą
kołpaka D, osiada na siodełko i odcina do¬
pływ wody. W ten sposób w razie uszko¬
dzenia części ruchomych kurka można je
naprawić bez konieczności zamykania ca¬
łego urządzenia wodociągowego lub inne¬
go podobnego urządzenia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kurek do cieczy, znamienny tern,
że grzybek (PJ umieszczony jest naze-
wnątrz otworu wylotowego (W) kurka i
otoczony jest stanowiącą z kadłubem kur¬
ka (R) jedną całość lub sztywno połączo¬
ną szczelnie z nim nasadą (CJ, kierującą
strumień cieczy, wypływającej z kurka w
odpowiednim kierunku.

2. Kurek według zastrz, 1, znamienny
tern, że grzybek zaopatrzony jest w skrzy¬
dełka (EJ, wykonane w postaci wąskich
rynienek, rozdzielających ciecz na kilka
strumieni i nadających im należyty kieru¬
nek,

3. Kurek według zastrz. 1( znamienny
tern, że grzybek (P) dociskany jest do o-
tworu wylotowego zapomocą dźwigni (B)

4. Kurek według zastrz. 1, znamienny
tern, że grzybek (P) dociskany jest do o-
tworu wylotowego zapomocą sprężyny
(B-J.

5. Kurek według zastrz. 1, znamienny
tern, że wewnątrz kurka w otworze wylo¬
towym (W) umieszczony jest grzybek
stożkowy lub klapa, odcinające dopływ
wody i umożliwiające naprawę części ru¬
chomych kurka bez konieczności zamyka¬
nia całego urządzenia wodociągowego lub
temu podobnego.

Aleksander Krzywięc.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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